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BRANSCHSTANDARD FÖR KÄLLSORTERING I 
BOSTADEN 
 

Enligt Avfallsförordningen, SFS 2020:614, 3 kap samt Boverkets föreskrifter om 

skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning med vatten och 

avfall, BFS 2024:8, 11 kap ska avfall sorteras samt att det ska finnas plats för 

tillfällig förvaring och sortering av avfall, s.k. källsortering, i bostadslägenheter.   

Branschen anser att sorteringen av avfall görs på följande sätt  

Denna branschstandard ges ut som en vägledning för de olika intressenter där detta är 

relevant och användbart. Branschstandarden ska ses som en miniminivå för en väl 

avvägd nivå på kärl som möjliggör en god källsortering i bostaden.  

Bostad avsedd för 1 - 2 personer om ca 35 - 55 kvm  

Rekommenderas två källsorteringskärl på minst 20 liter totalt i kök samt två extra 

källsorteringskärl på minst 20 liter totalt för fri placering i bostaden i exempelvis städskåp 

eller annan förvaring i bostaden.  

Bostad avsedd för 3 - 6 personer  

Rekommenderas fyra källsorteringskärl på minst 30 liter totalt i kök samt fyra extra 

källsorteringskärl på minst 30 liter totalt för fri placering i bostaden i exempelvis städskåp 

eller annan förvaring i bostaden.  

 

Källsorteringskärl kan se ut på flera olika innovativa sätt men ska ha en avsedd plats i 

bostaden. Källsorteringskärlen exempelvis; kärl, behållare, påsar etc. ska ge möjlighet till 

källsortering för olika fraktioner varav ett luftat kärl anpassad för matavfall. 

 

Branschstandarden är framtagen av bransch- och arbetsgivarorganisationen Trä- och 

Möbelföretagen, TMF, i samverkan med relevanta aktörer för industrin och därefter 

verifierad och publicerad av TMF. Genom att följa riktlinjerna i branschstandarden 

efterlevs de delar som behandlar avfallshantering och plats för tillfällig förvaring av avfall 

samt källsortering i bostaden i Avfallsförordningen (2020:614) samt i Boverkets nya 

byggregler, Boverkets föreskrifter om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt 

hushållning med vatten och avfall, BFS 2024:8, 11 kap. Avfall. 
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